Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

17Disponibilização: sexta-feira, 28 de outubro de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2958Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EDITAL Nº 200/2022
Desembargadores(as) eleitos(as) para os cargos de Direção do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, biênio 2023/2025

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o Edital nº 189/2022 (DJe 27/09/2022), que facultou as inscrições aos(às) Desembargadores(as) que
desejassem concorrer aos cargos de Direção do Tribunal de Justiça do Ceará, biênio 2023/2025;

CONSIDERANDO que o Edital nº 195/2022, da Presidência do TJCE (DJe 10/10/2022), divulgou os nomes dos(as)
candidatos(as) inscritos(as), quais sejam: para o cargo de Presidente: o Desembargador Antônio Abelardo Benevides
Moraes; para Vice-Presidente: o Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto; e para Corregedor(a)-Geral da Justiça: a
Desembargadora Maria Edna Martins;

CONSIDERANDO o resultado da eleição para novos(as) dirigentes do TJCE, biênio 2023/2025, ocorrida na sessão do
Tribunal Pleno de 27/10/2022, convocada por meio do Edital nº 196/2022, da Presidência (DJe 10/10/2022),

RESOLVE

I -  Tornar público os nomes do(as) Desembargadores(as) eleitos(as) para os cargos Diretivos do TJCE, Presidente, Vice-
Presidente e Corregedor(a)-Geral da Justiça, biênio 2023/2025:

Presidente Votos

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 48

Votos em branco 1

Total de votos 49

Vice-Presidente Votos

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto 49

Votos em branco 0

Total de votos 49

Corregedor(a)-Geral Votos

Desembargadora Maria Edna Martins 45

Votos em branco 4

Total de votos 49

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 28 de outubro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2022

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: PETROGÁS LOGISTICA COMERCIAL GLP
EIRELI; OBJETO: registro de preços de material de consumo, visando eventual aquisição de RECARGAS DE GLP (gás liquefeito
de petróleo), a fim de atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará; MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Pregão Eletrônico n. 22/2022; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das
Resoluções do TJCE nº 10, de 9.7.2020 e nº 2, de 6.3.2015.; VIGÊNCIA: 27 de outubro de 2022 a 27 de outubro de 2023; DATA
DA ASSINATURA:27 de outubro de 2022;SIGNATÁRIOS: Pedro Ítalo Sampaio Girão e Marcelo José Vaz Tolentino.

Lote Único

Item Descrição Und Marca Qtd Valor
Unitário

Valor Total

1
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, COMPOSIÇÃO
BÁSICA DE PROPANO E BUTANO, GÁS DE COZINHA;
FORNECIMENTO: BOTIJÃO DE 13 KG – RETORNÁVEL.
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.

UN LIQUIGÁS 190 R$ 125,00 R$ 23.750,00

2
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, COMPOSIÇÃO
BÁSICA DE PROPANO E BUTANO, GÁS DE COZINHA;
FORNECIMENTO: BOTIJÃO DE 45 KG – RETORNÁVEL.
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.

UN LIQUIGÁS 24 R$ 470,00 R$ 11.280,00

Total Global R$ 35.030,00